[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска»
Принято на   38  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                 «  28  »     _сентября_      2017 г.
Руководствуясь ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 30.09.2016 г.
№ 006-20-250411/6 (далее – решение), следующее изменение: подпункт 5.1.3 пункта 5.1. раздела V Приложения № 1 к решению исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 23.11.2005 г. № 004-20-180203/5 «Об установлении и введении в действие земельного налога и о Положении о земельном налоге на территории города Иркутска»

информационную справку о дате внесения в него изменения настоящим решением.

	Председатель Думы
города Иркутска

_________________И.В. Ежова

	Мэр
города Иркутска

___________Д.В. Бердников

«  29   »        сентября       2017 г.
№ 006 - 20 - 380582/7